ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

Số:         /UBND-VP

V/v thực hiện nghiêm kỷ cương

hành chính và tăng cường hiệu

quả giải quyết, xử lý công vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Sơn, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động;

- Các Ban ngành đoàn thể phường.

Thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện

nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão và Công văn số 160/UBND-VP

ngày 27/01/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Sông Công về thực hiện nghiêm

kỷ cương hành chính và tăng cường hiệu quả giải quyết, xử lý công vụ. Chủ tịch

UBND phường yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, thực hiện tốt một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm kỷ luật,

kỷ cương hành chính, kỷ luật lao động. Khẩn trương tập trung giải quyết, xử lý

công việc ngay từ những ngày làm việc đầu năm đảm bảo chất lượng, tiến độ, hiệu

quả, trọng tâm là những công việc còn tồn đọng, hoặc chậm tiến độ do nghỉ Tết.

Không tổ chức đi du xuân, liên hoan lãng phí, ảnh hưởng đến hiệu quả công

việc. Tăng cường kiểm tra giám sát việc chấp hành thời gian làm việc đảm bảo tiếp

nhận và giải quyết kịp thời các TTHC và yêu cầu giải quyết công việc của tổ chức,

công dân theo quy định.

2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động không đi chúc tết, không đi

lễ hội trong giờ hành chính, không sử dụng ngân sách nhà nước để tổ chức, tham

gia lễ hội, trừ trường hợp được phân công nhiệm vụ theo quy định hoặc tham gia lễ

hội theo giấy mời thì phải báo cáo và được sự đồng ý của lãnh đạo cơ quan.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND phường đề nghị các Cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động trong cơ quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (B/C);

- Cán bộ, CC, VC, ĐT (T/H);

- Lưu: VP UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                   Dương Thị Lưu

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T09:19:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Dương Thị Lưu<luudt.luongson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-01-31T09:34:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-01-31T09:34:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-01-31T09:34:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!